
TÁBOROVÉ NOVINY 

  

 

 

 



ZÁKLADNÍ INFORMACE  
 

Termín:  15. 7. - 29. 7. 2023 

 

Tábořiště:  Chotěvice 

 

GPS:   50.5111100N, 15.7500267E 

 

Sraz:   sobota 15. 7. 2023 v 9:00 

   u skautských kluboven 

 

Odjezd:  sobota 15. 7. 2023 v 10:00 

 

Vyzvednutí: sobota 29. 7. 2023 pro vlčata 
a světlušky mezi 10:00 a 11:00 a skautky a skauty mezi 
11:00 a 12:00 v tábořišti 

 

 
 
Tento rok bude možná návštěva tábora rodiči (více 
informací je uvedeno v sekci Návštěvy a rodičovský 
kontakt). 
 

Letos nás čeká poprvé po šesti letech pobyt 
na střediskovém skautském táboře, který společně 
strávíme na stanovém tábořišti na soutoku Labe a Pilníkovského potoka. Okolí 
tábořiště je vhodné pro výlety, koupání, přespávání pod širým nebem a další 
skautské aktivity. 
 

SRAZ A DOPRAVA NA TÁBOR 

 

Sraz se uskuteční v sobotu 15. 7. v 9:00 u skautských kluboven na 
adrese Horská 73/5, kde zdravotník tábora postupně od rodičů 
přebere zdravotnickou dokumentaci a léky táborníků. 
 

Doprava na tábor bude zajištěna vlakem. Dětem dejte na cestu do malého 
batůžku oběd, přiměřenou dopolední a odpolední svačinu a dostatek pití. Pokud 
bývá někomu špatně, doporučujeme vzít si hodinu před cestou Kinedryl a 
informovat o tom zdravotníka. Doprava zpět bude řešena vlastním odvozem 
dětí z tábořiště v čase určeném pro vyzvednutí dětí (uvedeno výše). 



 

VEDENÍ TÁBORA 

 

Vedoucí tábora:  
Pavel Wagenknecht (Ředitel) 

tel.: 608 720 410, 
e-mail: reditel.trutnov@skaut.cz 
 

Zástupkyně vedoucího tábora:  
Martina Bušáková (Pomis) 

tel.: 735 910 874 
e-mail: martina.busakova@skaut.cz 

 

 

Zástupce vedoucího tábora: 
Michal Šlégr (Zátka)  
tel.: 736 764 089   
e-mail: zatka@skaut.cz                      
 

       Hospodářka tábora: 
Jana Řezníčková (Drak) 

tel.: 604 110 538 
e-mail: jana.reznickova@skaut.cz 

 
Zástupce hospodáře tábora:    

Jan Hruda (Druid) 

tel.: 737 554 744 
e-mail: droid@skaut.cz  
 

         Zdravotník:                                     
Adam Zvára (Řízek) 

tel.: 731 878 806 
e-mail: rizek02@skaut.cz 

 
 
 
 

 



ZÁZEMÍ A VYBAVENOST TÁBOŘIŠTĚ 

 

Skautky budou přespávat ve stanu nazývaném Zubřík, skauti budou spát v Tee-
pee, některé světlušky v Saharách a ostatní táborníci ve dvoulůžkových stanech 
s dřevěnou podsadou a podlážkou, proto jsou s sebou ideální kufry či velké 
pevné cestovní tašky. Všechna zavazadla musí být označena jménem dítěte. 
Nedávejte dětem s sebou žádné nepopsané igelitky! 
 

Tábor je vybaven taktéž venkovní kuchyní, v níž si mohou 
děti vyzkoušet přípravu táborové stravy. V blízkosti 
tábořiště se nachází řeka ideální pro koupání. 

 

 
FORMULÁŘE A DOKLADY PRO ZDRAVOTNÍKA 

 

Při odjezdu dětí na tábor předají rodiče zdravotníkovi následující: 
• platný posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací 

akci, 
• prohlášení o bezinfekčnosti dítěte s datem nástupu na tábor, 
• Evropský průkaz zdravotního pojištění – kartička ZP, 
• léky (pokud dítě nějaké bere); léky předejte zdravotníkovi v 

dostatečném množství a originálním balení označené jménem a 
frekvencí dávkování. 

 

Pozor! Bez výše zmíněných dokladů a léků nemůže být dítě přijato na tábor. 
Tyto doklady mějte po ruce a včas je předejte zdravotníkovi. 
 

Bohužel nemůžeme přijmout na tábor dítě, které vykazuje známky infekčního 
onemocnění. Děkujeme za pochopení.  

https://www.letni-detske-tabory.cz/dokumenty/lekarsky-posudek.pdf
https://www.letni-detske-tabory.cz/dokumenty/lekarsky-posudek.pdf
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/formulare-a-vzory/akce-a-tabory/prohlaseni-o-bezinfekcnosti-ucastnika-tabora


NÁVŠTĚVY A RODIČOVSKÝ KONTAKT 

 

Prosíme rodiče, aby nejezdili za dětmi, narušují tak 

program a přispějí ke stýskání svých a hlavně ostatních 

dětí. Pokud si chcete náš tábor prohlédnout, můžete 

v neděli 23. 7. od 9:30 do 15:30. Děti budou tuto dobu 

na výletě. Uvaříme vám kávu a můžete si zavzpomínat 

na vlastní táborová dobrodružství. My na oplátku oceníme 

buchty, melouny a podobné dary pro všechny táborníky. 

 

 

Děti nepotřebují mobily. Vedoucí mají kontakty na rodiče a 
jakoukoli důležitou zprávu ihned dají vědět. Pokud nás 
potřebujete v době tábora kontaktovat, zašlete SMS na některý 
z výše uvedených kontaktů.  

 

 
 ADRESA NA TÁBOR 

 

Skautský tábor – Hraničář 

[jméno dítěte] 
Poste Restante 

Chotěvice 

543 76 

 

V průběhu tábora je též umožněno odeslat zdarma dopis prostřednictvím 
poštovní schránky na skautské klubovně v Trutnově na adrese Horská 73/5. 

 
 
 
 
 
 
 



ŠETRNÉ VYUŽÍVÁNÍ PŘÍRODY 

 

Po vzoru let minulých je pro nás prioritní ochrana přírody, 
krajiny a životního prostředí a rádi bychom v této snaze 
pokračovali také tento rok. Pro námořníky jsou voda a 
ostrovy jejich přirozeným místem práce a tak, jako každý 
se snaží udržovat své pracovní prostředí v čistotě, i my 
bychom neradi vodu a půdu nadměrně znečisťovali. 
Chceme tedy poprosit rodiče, pokud to bude jen trochu 
možné, aby dětem přibalili s sebou ekologické mycí prostředky – zejména 
šampóny, tělová mýdla aj. které se po opláchnutí vstřebávají do půdy a přímo ji 
neznečišťují. Samozřejmě to nikdo nebude kontrolovat, ale jsme skauti, a proto 
bychom měli ctít náš šestý zákon, ve kterém stojí, že skaut je ochráncem přírody. 
 

My budeme určitě mít také v záloze nějaký erární přírodní tělový i sprchový 
šampón pro ty, kteří si zapomenou nějaký takový pořídit a jako vedoucí 
půjdeme příkladem. 
Čemu se tedy při výběru vyhnout? Zejména sulfátům a syntetickým pěnidlům 
(SLS a SLES), parabenům a silikonům. S výběrem drogerie vám třeba pomůžou 
tyto dvě stránky: 

•  https://www.econea.cz/blog/ekodrogerie-srovnani/ 
•  https://encyklopedie.biooo.cz/  

 

Váháte-li mezi koupí většího a menšího balení, buďte si jistí, že menší balení je 

dostačující. 
  

https://www.econea.cz/blog/ekodrogerie-srovnani/
https://encyklopedie.biooo.cz/


DALŠÍ INFORMACE K PRŮBĚHU TÁBORA 

 

Nezbytné informace pro táborníky 

 

 

• společné stravování začíná sobotní večeří, 
• nepotřebujeme elektřinu ani elekroniku, na 

tábor je přísně zakázáno brát si mobilní 
telefony, tablety, reproduktory, MP3 
přehrávače apod.,  

• neposílejte dětem na tábor žádné sladkosti; 
jídla i sladkého bude dostatek, 

• za hrubé porušení táborových či skautských 
pravidel může být dítě z tábora vyloučeno, a 
to bez nároku na vrácení peněz. 
 

Každý správný táborník ví, že… 

 
• jsme v lese a musíme se podle toho chovat; 
• musí dodržovat táborový řád; 
• jsme všichni skauti a podle toho se k sobě chováme, pomáháme si; 
• co si na táboře neuděláme, to nebudeme mít; 
• pracujeme společně a práce se nestraníme; 
• mladší z táborníků se od starších může mnohému naučit; 
• s jakýmkoli problémem se může kdykoliv obrátit na kohokoliv z 

vedoucích; 
• jsme hospodární, a tak neplýtváme pitnou vodou, jídlem a o poledním 

klidu silami; 
• udržujeme čistotu svou i prostředí tábora a jeho okolí; 
• na každém z nás záleží, jak se tábor vydaří. 

 

 
 

Na tábor se pilně chystáme a už se moc těšíme. 
Ostatním přejeme krásné prožití léta! 

  



   

Hola hey námořníci, 
  

   máme pro vás exkluzivní nabídku. 
 

Hledáme posádku na výpravu 

za pokladem na poloostrově kapitána 
Choseho, kde by se měla nacházet mapa 

pokladu. Budou potřeba mapaři, lodníci, 

kormidelníci, zdravotníci a jiné 
mořské krysy. Sháníme každou pomoc. 

 

Loď vyplouvá v sobotu  

15. 7. 2023 v 9:00. 
 

Děkujeme všem dobrovolníkům. 

Těšíme se na Vás. 

  



TÁBOROVÝ KOSTÝM A PŘÍBĚHOVÁ LINKA 
 
Je rok 1756 a francouzský tisk vydal výzvu k zapojení se do hledání ztraceného 
pokladu. Každý, kdo se chce této výpravy zúčastnit, musí být na ni řádně 
oblečen po vzoru níže uvedených stylů oblečení a vybaven dle seznamu 
vybavení uvedeného na další stránce. Prostředí, do něhož se chystáme plout, je 
nehostinné a skrývá mnohá nebezpečí. Nemusíme se však bát, vydáváme se 
totiž na tuto výpravu společně a bez ohledu na věk, pohlaví i jiné charakterní 
rysy si pomáháme. Kdo si tedy chce užít skvělých 14 dní na mimořádné 
výpravě za pokladem, nechť je včas připraven na místě srazu. 
 
 

NÁVRHY NA KOSTÝM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nejsme moderními námořníky, proto se prosím vyvarujte pruhovanému triku 

a prvkům moderního námořnického stejnokroje. Kostým by měl odpovídat 

období osmnáctého století. 



SEZNAM VYBAVENÍ TÁBORNÍKA 
 

Odevzdat po příjezdu v kuchyni: 
• papírkové utěrky (2x) 
• látková utěrka (1x do eráru na zničení) 
• toaletní papír 2 x 

 

Do stanu: 
• spacák 
• karimatka 
• malý polštářek 
• větší kus igelitu nebo celta 
• malý batůžek na výlet 
• oblečení na spaní 
• větší klubko provázku (lýko nebo 

přírodní provázek) 
 

Hygienické potřeby: 
• tekuté mýdlo 
• šampon – malé balení 
• zubní kartáček a pasta 
• ručník min. 2 x 
• malý sáček ekologického prášku na 

praní nebo mýdlo s jelenem 
• krém na opalování 
• repelent proti hmyzu (rozprašovač, ne 

ve spreji!) 
• kolíčky na prádlo 
• ramínko 
• pytel nebo taška z látky (ne igelit!) 

na špinavé oblečení 
 

Na jídlo: 
• ešus nebo 2 jídelní misky 
• příbor 
• hrníček na čaj 
• láhev alespoň 1,5 litru na výlety 

 

Oblečení: 
• skautský kroj + jednobarevné 

kalhoty/sukně 
• pevné boty (tenisky a pohorky) 

• holínky, sandále a boty do vody 
• pláštěnka 
• kšiltovka či klobouk proti slunci 
• šátek 
• tepláky 2x 
• mikina 2x 
• svetr a bunda do chladných večerů 
• tričko s dlouhým rukávem (cca 3 x) 
• tričko s krátkým rukávem (cca 3 x) 
• kraťasy 2x 
• ponožky a spodní prádlo (dostatečné 

množství) 
• teplé ponožky 
• kapesníky 
• plavky 
• bílé tričko nebo jiný kus oblečení na 

batikování  
 

Další povinné vybavení: 
• námořnický kostým (viz výše) 
• baterka/čelovka + náhradní baterie 
• KPZka a uzlovačka 
• stezka (či Nováček) 
• zápisník, psací a kreslicí potřeby, 

nůžky 
• dopisní papír, obálky a známky 
• ostrý kapesní nůž na vyřezávání 
• pinzeta 
• plavidlo (např. velký nafukovací kruh, 

loď atd.; bude se na něm sjíždět Labe) 
 

Doporučujeme: 
• nabroušenou a označenou sekyrku 
• hudební nástroj 
• busolu či kompas, mapu okolí 
• nějakou stolní hru – karty, kostky 

apod. 
• kapsář do stanu

 

 

Důležité informace k vybavení táborníka 
• Táborník by si měl svoje věci poznat, proto je nějak originálně označte fixem, polepkou nebo jiným 

způsobem. 
• Prosíme rodiče, aby neposílali dětem balíky plné jídla a sladkostí, na táboře bude jídla dostatek. 
• Na tábor je přísně zakázáno brát si MOBILNÍ TELEFONY, MP3 přehrávač apod. 
• Sbíráme korkové zátky, knoflíky a malé skleničky, nosit je můžete do konce června svým 

vedoucím na schůzkách, nebo je přibalit přímo do zavazadel na tábor. 
 

V případě jakýchkoli dotazů nebo připomínek nás neváhejte včas kontaktovat. 


